
Pagina 1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL ____/____/________ 

 

 
 Proposta n. 86 del 31/01/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Qualità, governo clinico e gestione dei processi clinici e logistici 
  

 

 
 

OGGETTO: Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ai sensi 
dell’articolo 6, c. 1 – 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni in legge 
6 agosto 2021, n. 113. 

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 Soggetto Firma Digitale 

 L’ Estensore  Dott.ssa Carla Piga 

 
 
 
 

 Il Dirigente della Struttura Proponente  
 

 Dott. Gianluca Doa  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [   ]                           NO [ X ]                 DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                           NO [ X ] 
     

Utente
Font monospazio
59                      31        01     2024



Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 del 11/09/2020 della Regione Sardegna recante “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 

10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore”; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata costituita 

l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Amerigo Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

Direttore Generale della ASL di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 11/09/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 80 del 05/04/02013); 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 36 del 26/01/2023 con la 

quale è stato recepito ed adeguato l’Atto aziendale della ASL n. 3 di Nuoro alle prescrizioni 

regionali di cui alla Delib.G.R. 1/4 del 03/01/2023; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 88 del 21/02/2023, con la 

quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale dichiarato conforme con DGR n. 

4/63 del 16/02/2023, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 11 settembre 2020, n. 24; 
 



Pagina 3 di 6 

- la DGR n. 18/13 del 18/05/2023 avente a oggetto “Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria 

locale di Nuoro. Integrazione. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, della 

legge regionale 11/09/2020, n. 24”; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 427 del 06/06/2023 avente a 

oggetto “Presa d’atto deliberazione della Giunta Regione Sardegna D.G.R. n. 18/13 del 

18/05/2023. Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale di Nuoro. Integrazione. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, legge regionale 11/09/2020, n. 24”; 

DATO ATTO che con l’art. 6 del DL n.80 del 9 giugno 2021, convertito in Legge n. 119/2021, cd. 

Decreto Reclutamento, nel nostro ordinamento è stato introdotto un nuovo strumento unico di 

programmazione e governance, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) che, a partire 

dal 30 giugno 2022, racchiude una serie di Piani che fino ad allora le Amministrazioni pubbliche 

erano tenute a predisporre annualmente e che avevano ciascuno una propria autonomia circa 

tempistiche, contenuti e normative di riferimento, quali: 

- il Piano della Performance; 

- il Piano triennale del fabbisogno del personale; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza; 

- il Piano operativo del lavoro agile (POLA); 

PREMESSO che, ai sensi dell’articolo 7 del DPCM n.132 del 30 giugno 2022, le amministrazioni 

devono adottare il piano entro il 31 gennaio e pubblicarlo sui propri siti internet istituzionali nella 

sezione Amministrazione Trasparente e successivamente inviarlo al Dipartimento della funzione 

pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul portale 

https://piao.dfp.gov.it 

VISTA la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale n. 209 del 07/09/2022, in cui 

è definito il piano-tipo per le amministrazioni pubbliche con la guida alla compilazione e indicate le 

quattro fondamentali sezioni di programmazione del PIAO: 

- Sezione 1. Scheda anagrafica dell’amministrazione; 

- Sezione 2. Valore pubblico, Performance e Anticorruzione; 

- Sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano; 

- Sezione 4. Monitoraggio; 

VISTE 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 218 del 31/03/2023 con la 

quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 
 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 281 del 30/06/2022 con la 

quale è stato adottato il primo PIAO aziendale, triennio 2022-2024; 

- la rimodulazione del Piano del Fabbisogno anno 2023. Piano triennale del fabbisogno di 

personale, triennio 2023 – 2025 come da Deliberazione del Direttore Generale, n. 1010 del 

22/11/2023; 



Pagina 4 di 6 

VISTE 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 1149 del 28/12/2023 con cui è stato conferito 

l’incaricato al Dott. Gianluca di Direttore di Struttura Complessa Qualità, Governo Clinico e 

Gestione dei Processi Clinici e Logistici; 
 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 215 del 30/03/ 2023 con cui è stato nominato, ai 

sensi dell’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 e s.m.i., il Dott. Luca Deiana come 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) dell’ASL di 

Nuoro; 
 

- la nota prot. n. PG/2024/2674 del 23/01/2024 con la quale la dott.ssa Maria Rita Pira è stata 

delegata temporaneamente all’esercizio delle attività amministrative e gestionali a rilevanza 

esterna e firma dei provvedimenti di competenza del Servizio Personale – Risorse Umane; 
 

- la nota prot. n. PG/2024/3262 del 29/01/2024 con la quale il Dott. Gianluca Doa è stato 

incaricato di svolgere ad interim le funzioni di Direttore della SC Programmazione e Controllo – 

flussi informativi; 

CONSIDERATO che ASL Nuoro sta procedendo alla pubblicazione del Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance, da sottoporre alla contrattazione sindacale, sul quale l’OIV ha già 

espresso un preliminare parere favorevole durante la riunione del 28/12/2023; 

DATO ATTO che con Delib.G.R. n. 2/7 del 18/01/2024 e relativo Allegato sono stati definiti gli 

Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali - Anno 2024; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’aggiornamento del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2024-2026 della Asl Nuoro e dei relativi allegati, in considerazione dei 

nuovi obiettivi previsti per i Direttori Generali del SSR e degli obiettivi da condividere con le 

strutture; 

PRESO ATTO che il RPCT ha proceduto alla consultazione degli stakeholders al fine di acquisire 

proposte, osservazioni e suggerimenti per l’aggiornamento del PIAO relativamente alla 

sottosezione 2.3, in materia di Prevenzione della Corruzione e di Trasparenza per l’anno 2024, 

mediante avviso pubblico, disponibile al link www.asl3nuoro.it/piao-2024-2026-consultazione-per-

la-formulazione-di-proposte/; 

VISTO il parere favorevole espresso dall’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

DATO ATTO che non vi sono oneri derivanti dal presente provvedimento; 

http://www.asl3nuoro.it/piao-2024-2026-consultazione-per-la-formulazione-di-proposte/
http://www.asl3nuoro.it/piao-2024-2026-consultazione-per-la-formulazione-di-proposte/


Pagina 5 di 6 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

DELIBERA 

DI ADOTTARE il Piano integrato di attività e organizzazione(PIAO) 2024-2026 della Asl 3 di 

Nuoro, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il presente Piano sarà oggetto di aggiornamenti in modo tale da garantire un 

adeguato e costante livello di funzionalità nell’anno 2024;  

DI DARE ATTO che non vi sono oneri derivanti dal presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

DI DARE ATTO che il presente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) verrà 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, area Performance, del sito istituzionale 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro e inviato al Dipartimento della Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul portale https://piao.dfp.gov.it/; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla SC Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro; 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 



Pagina 6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 

 Allegato 1_Obiettivi del Direttore Generale 

 Allegato 2_Elenco Obblighi di pubblicazione 

 Allegato 3_Tabella rischi e misure 

 Allegato 4_ Misurazione del rischio 

 Allegato 5_Catalogo procedimenti 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

______________________________________________________________ 

 

Utente
Font monospazio
31/01/2024                    15/02/2024

Utente
Font monospazio
Mario Pittalis 


		2024-01-31T13:51:21+0100
	Carla Piga


		2024-01-31T13:54:43+0100
	Gianluca Doa


		2024-01-31T14:05:35+0100
	PITTALIS FRANCESCO


		2024-01-31T15:09:47+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-01-31T17:20:21+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-01-31T18:22:34+0100
	PITTALIS MARIO




